



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН  
ОЛАНПАС  
ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в Закон Республики Коми  
"О порядке решения вопросов административно-территориального  
и муниципального устройства, о наименованиях географических  
и иных объектов в Республике Коми"**

Принят Государственным Советом  
Республики Коми

21 апреля 2016 года

**Статья 1.** Внести в Закон Республики Коми "О порядке решения вопросов административно-территориального и муниципального устройства, о наименованиях географических и иных объектов в Республике Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 3, ст. 4732; № 4, ст. 4774; № 12, ст. 5350; 2008, № 11, ст. 617; 2009, № 7, ст. 79; 2010, № 24, ст. 575; 2011, № 48, ст. 1370; 2012, № 63, ст. 1544; 2013, № 11, ст. 222; 2014, № 33, ст. 680; 2016, № 1, ст. 1) следующие изменения:

1. Пункт 20 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"20) иные объекты – элементы улично-дорожной сети и элементы планировочной структуры;"

2. В статье 11:

1) в части 1:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-

дорожной сети и элементам планировочной структуры, изменение и аннулирование их в пределах своей компетенции в соответствии с федеральным законодательством;"

б) пункты 4 и 5 исключить;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) иные полномочия, отнесенные законодательством Российской Федерации к ведению органов местного самоуправления.";

2) в частях 2 и 3 слова "наименования составных частей населенных пунктов" заменить словами "присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры".

3. В статье 20:

1) в пункте 3 части 2 слова "с экспликацией" заменить словами "с указанием в ней";

2) в части 5 слова "составной частью (микрорайоном или улицами)" заменить словами "элементом улично-дорожной сети и (или) элементом планировочной структуры".

4. В части 1 статьи 24 слова "или к их составным частям" заменить словами ", к их элементам улично-дорожной сети и (или) элементам планировочной структуры".

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Главы Республики Коми



С.А. Гапликов

г. Сыктывкар  
6 мая 2016 года  
№ 47-РЗ